
終了日

～2023.12.31

～2023.03.31

～2025.03.31

～2023.03.31

～2021.12.31

～2022.12.31

～2024.03.31

～2024.03.31

～2023.03.31

～2025.03.31

～2029.12.31

～2022.03.31

～2023.03.31

～2020.03.31

～2023.03.31

～2025.03.31

～2024.03.31

～2023.11.30

～2024.03.31

～2024.12.31

～2029.04.30

～2023.03.31

帝京大学倫理委員会申請書一覧

No. 委員会番号 所属 研究実施責任者 研究課題 承認日

2 20-259
医学部
外科学講座

神野浩光
術前化学療法を施行した臨床的リンパ節転移陽性乳癌における腋窩
郭清省略の可能性

2021年3月2日

1 16-139-4
医学部
小児科学講座

三牧正和 20歳未満に発症する血液疾患と小児がんに関する疫学研究 2021年3月1日

4 20-016-2
医学部
外科学講座

齋藤雄一
特発性血気胸手術症例における輸血に関する実態調査：多施設共同
後方視的研究

2021年3月4日

3 20-260
医学部
泌尿器科学講座

中川 徹 ホルモン療法を実施した前立腺癌の経過に関する後ろ向き研究 2021年3月3日

6 20-262
医学部附属溝口病院
皮膚科

桒野嘉弘 2021年次皮膚真菌症疫学調査 2021年3月4日

5 20-261
医学部
内科学講座

北沢貴利
発熱外来における新型コロナウイルス感染症疑い患者のスクリーニン
グのための問診内容の解析

2021年3月4日

8 20-264
医学部附属溝口病院
脳神経外科

中根 一
帝京大学溝口病院脳神経外科における認知症診療に関する後ろ向き
研究

2021年3月8日

7 20-263
医学部
外科学講座

山内良兼
子宮癌による転移性肺腫瘍の組織学的特徴が生存率に与える影響
の究明

2021年3月8日

10 17-053-4
医学部
救急医学講座

神田 潤 環境因子による異常体温に関する疫学分析 2021年3月10日

9 20-265
医療技術学部
看護学科

齋藤尚子
地域包括ケアを担う看護職育成に向けて看護基礎教育で教授する内
容と指導方法
－多様な専門領域の看護教員へのインタビュー調査より－

2021年3月8日

12 20-266
医学部
脳神経外科学講座

大山裕太 重症くも膜下出血に対する治療と予後評価 2021年3月10日

11 20-184-2
医学部
外科学講座

川村雅文 2021年に外科治療を施行された肺癌症例のデータベース研究 2021年3月10日

14 20-040-2
大学院
公衆衛生学研究科

根本明日香
バンコマイシンTDMにおける患者特性を考慮した母集団薬物動態モ
デルの有用性の検討

2021年3月13日

13 19-281-2
医療技術学部
看護学科

南川雅子
地域包括ケア時代に活躍する看護専門職育成をめざした領域横断的
シミュレーション教育システムの評価

2021年3月13日

16 20-269
医学部
内科学講座

若林義賢 大腸菌による菌血症を伴う感染症の臨床像と病原因子の研究 2021年3月16日

15 20-267
大学院
公衆衛生学研究科

福田吉治
新型コロナウイルス感染症に関する疫学研究
―東京都北区保健所支援を通じたデータベース構築と分析―

2021年3月13日

18 18-200-3
大学院
公衆衛生学研究科

福田吉治 地方職員共済組合における保健事業の評価と医療費分析 2021年3月17日

17 20-270
医学部
泌尿器科学講座

金子智之 骨盤骨折に合併する尿路損傷に関する後ろ向き観察研究 2021年3月16日

20 20-272
医学部附属溝口病院
外科

高島順平
大腸良性疾患治療における短期・長期成績に関する後方視的観察研
究

2021年3月19日

19 20-271
医療技術学部
視能矯正学科

林 孝雄 デジタルデバイス使用前後の両眼視機能と眼球高次収差の変化 2021年3月19日

22 20-273
医学部
麻酔科学講座

本庄鷹浩
腹腔鏡産婦人科手術を実施する患者における、レミマゾラムを用いた
全身麻酔管理とプロポフォールを用いた全身麻酔管理の比較

2021年3月22日

21 17-086-2
医学部附属溝口病院
消化器内科

土井晋平
慢性膵炎による難治性疼痛に対する内科的インターベンション治療と
外科治療の比較解析－多施設共同前向き実態調査－

2021年3月22日
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終了日No. 委員会番号 所属 研究実施責任者 研究課題 承認日

～2021.10.01
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～2023.03.31

～2022.03.31

～2022.03.31

～2023.03.31

～2024.03.31

～2023.03.31

～2022.03.31

～2022.03.31

～2023.03.31

～2022.12.31

～2022.03.31

～2026.03.31

24 20-148-2
大学院
公衆衛生学研究科

桑原恵介
新型コロナウイルス感染症問題が社会格差と健康格差にもたらしたイ
ンパクトの評価研究

2021年3月26日

23 20-274
医学部附属溝口病院
泌尿器科

立岡慎一郎
Real-time Virtual Sonographyを用いたMRI fusion 前立腺生検法の評
価に関する研究

2021年3月22日

26 20-276
ちば総合医療センター
外科

幸田圭史
ゲノムワイドDNAメチル化解析を用いた大腸SM癌における所属リンパ
節転移予測(後方視的研究)

2021年3月26日

25 20-275
医学部
緩和医療学講座

高木雄亮 がん患者家族のアンメットニーズに関する縦断的アンケート調査 2021年3月26日

28 20-278
医学部
内科学講座

長瀬洋之
96 週間以上ヌーカラを使用しているEGPA 患者を対象に実臨床にお
けるヌーカラの長期安全性及び有効性を評価する国内、単群、多施
設共同研究

2021年3月29日

27 20-277
医療技術学部
看護学科

前田直宏
在宅看護論におけるオンラインによる実習方法と従来の実習方法との
学生の学びに関する比較検討

2021年3月26日

30 19-017-2
医療技術学部
看護学科

新井直子 地域医療に関わる看護師の褥瘡のアセスメントに関する現状 2021年3月31日

29 18-041-3
医学部
病理学講座

渡部朱織 胸腔播種における癌微小環境の病理組織学的検討 2021年3月31日

32 19-120-2
医療技術学部
看護学科

角田こずえ
ワールドカフェ方式による成人慢性期看護学実習終了時の学生の学
びの共有と統合

2021年3月31日

31 19-089-2
医療技術学部
看護学科

加藤志保子 基礎看護学実習の体験前後における情動知能の変化 2021年3月31日

34 19-163-3
医学部
内科学講座

長瀬洋之
フェノタイプ・エンドタイプに着目した本邦の喘息患者における3年間予
後の検討

2021年3月31日

33 19-139-3 薬学部 厚味厳一
リン脂質に含まれて体の中に存在するトランス脂肪酸量の
マイクロパーティクルを利用したモニタリング法の開発に向けた検討

2021年3月31日

36 20-279
医学部
神経内科学講座

小林俊輔 神経疾患におけるマルチモーダル行動データの特徴抽出と臨床応用 2021年3月31日

35 19-197-2
医療技術学部
看護学科

角田こずえ
在宅看護学と成人慢性期看護学領域による領域横断事例演習による
学生の学び
‐地域包括ケア時代に即したシミュレーション教育の試み‐

2021年3月31日
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